

Согласовано-

Утверждено-



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

ремонт балконов административного здания г.Иваново, пр.Ф.Энгельса,1.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

на

Основание:

Сметная стоимость

648.055 тыс.руб.

Составлена 3 кв 2012г

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов		
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов	на един.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1,968	641,00	45,01	--	1261	1173	89	--	69,87	138
			100 м2 покрытия	595,99	16,70	--	--	33	33	1,44	1,44	3

I 57-2-3 ФЕРР- Разборка покрытий полов из керамических плиток

2001 пр. МРР № 207

Наименование затрат	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
					1173,00	89,00	
Оплата труда рабочих, ср. разряд 3	1,000	595,99	1,000	595,99	1173,00		8,53
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	45,01	45,01	1,000	45,01	89,00		
В т.ч. от покрытия АВС-4 (редакция 4.3.1.1)2590			1,000				
В т.ч. от покрытия МРР № 207			1,000				
Итого		490,15		965			
		416,63		870			
				3046			

НР от ОЗП+ЗПМ - 80%

СП от ОЗП+ЗПМ - 68%

Сметная стоимость

2 57-2-4 ФЕР-
2001 пр. МРР №
207

Разборка покрытий полов цементных

Наименование затрат	1,968		2791,56		1843,02		5494		111,20	
	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
100 м2 покрытия	948,54	213,99	948,54	1,000	948,54	1867,00	421	3627	21,00	
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	948,54	1,000	948,54	1,000	948,54	1867,00	8,53			
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1843,02	1,000	1843,02	1,000	1843,02	3627,00				

НР от ОЗП+ЗПМ - 80%
СП от ОЗП+ЗПМ - 68%
Сметная стоимость

1830
1556
8880

3 53-15-3 ФЕР-
2001 пр. МРР №
207

Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки в 1 кирпич площадью в одном месте до 1 м2

Наименование затрат	0,96		26304,35		223,98		21122,00		25252		606,90	
	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч					
100 м2 отремонтированной поверхности стен	4958,37	27,00	4958,37	1,000	4958,37	4760,00	20277	215	20277	2,00		
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,5	4958,37	1,000	4958,37	1,000	4958,37	4760,00	8,17					
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	223,98	1,000	223,98	1,000	223,98	215,00						

НР от ОЗП+ЗПМ - 86%
СП от ОЗП+ЗПМ - 70%
Сметная стоимость

4116
3350
32718

4 15-02-001-01
ФЕР-2001 пр.
МРР № 81
κ=1,15 κ=1,25

Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен

Наименование затрат	0,96		1841,20		77,36		979,69		1768		81,51	
	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч					
100 м2 оштукатуриваемой поверхности	784,15	43,61	784,15	1,000	784,15	753,00	941	74	941	3,48		
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	681,87	1,150	784,15	1,000	784,15	753,00	9,62					
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	61,89	1,250	77,36	1,000	77,36	74,00						

НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=1,05x0,9)
СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)
Сметная стоимость

751
372
2891

5 15-04-014-01
ФЕР-2001 пр.
МРР № 339
κ=1,15 κ=1,25

Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности перхлорвиниловая

Наименование затрат	0,96		1405,29		12,26		1285,45		1349		11,58	
	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч					
100 м2 окраски фасадов	979,69	1,000	979,69	1,000	979,69	940,50	1234	12	1234	11,58		

100 м2 окрашиваемой поверхности		107,58				В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих			
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7	93,55	1,150	107,58	1,000	107,58	103,00		9,29
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,81	1,250	12,26	1,000	12,26	12,00		
Стоимость материалов	1285,45	1,000	1285,45	1,000	1285,45		1234,03	
НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		101,67						98
СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		50,29						48
Сметная стоимость								1495

6 11-01-002-09
ФЕР-2001 пр.
МРР № 253
к=1,15 к=1,25

Устройство подстилающих слоев бетонных

25

1 м3 подстилающего слоя		655,11		0,30		3868		208	2	3658	4,21
Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих			В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,8	30,67	1,150	35,27	1,000	35,27	208,00					8,38
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,24	1,250	0,30	1,000	0,30	2,00					
Стоимость материалов	619,54	1,000	619,54	1,000	619,54		3657,76				
НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		39,04								231	
СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		22,48								133	
Сметная стоимость										4232	

7 12-01-017-01
ФЕР-2001 пр.
МРР № 253
к=1,15 к=1,25

Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм

62
5

100 м2 стяжки		1,968		1383,68		281,25		831,97		2723		532		554		1637		31,30	
Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих			В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч								
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	235,18	1,150	270,46	1,000	270,46	532,00					8,64								
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	225,00	1,250	281,25	1,000	281,25	554,00													
Стоимость материалов	831,97	1,000	831,97	1,000	831,97	1637,32													
НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120x0,9)		321,60								633									
СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65x0,85)		164,52								324									
Сметная стоимость										3680									

8 12-01-017-02
ФЕР-2001 пр.
МРР № 253 к=25 01
к=1,15 к=1,25

Устройство выравнивающих стяжек на кафель 1 мм изменения толщины добавлять к расценке 12-01-017-

57
2

100 м2 стяжки		1,968		1657,03		83,13		1325,50		3261		489		164		2608		28,75	
Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих			В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч								
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	8,64	28,750	248,40	1,000	248,40	489,00					8,64								
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,66	31,250	83,13	1,000	83,13	164,00													
НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120x0,9)		248,40								21									
СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65x0,85)		10,63								0,94									
Сметная стоимость										0,94									

Стоимость материалов	53,02	25,000	1325,50	1,000	1325,50	10937	300	34	10603	19,32	0,03
----------------------	-------	--------	---------	-------	---------	-------	-----	----	-------	-------	------

НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120x0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65x0,85)

Сметная стоимость

9 12-01-029-02
ФЕР-2001 пр.
МРР № 631

Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартука

33 --

Наименование затрат	100 м примыканий										
	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	10937	300	34	10603	19,32	0,03
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	152,38	1,150	175,24	1,000	175,24	300,00					9,07
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	15,91	1,250	19,89	1,000	19,89		34,00				
Стоимость материалов	6201,04	1,000	6201,04	1,000	6201,04				10603,78		
Итого:											
			189,62		324						
			97,00		166						
					11427						

10 101-3176 ФССЦ- Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ

2001 пр. МРР №

509

86,3892	-39,41	--	--	-39,41	-3405	--	--	--	-3405	--	--
Итого:											

11 111-3177-1

Мембрана кровельная толщиной 2 мм (LOGICROOF T-SL)

86,3892	62,10	--	--	62,10	5365	--	--	--	5365	--	--
Итого:											

12 12-01-029-03
ФЕР-2001 пр.
МРР № 631
к=1,15 к=1,25

Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам при изменении высоты на 100 мм добавлять к расценке 12-01-029-02

Наименование затрат	100 м примыканий										
	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	935 <th>18 <th>-- <th>917 <th>1,20 <th>-- </th></th></th></th></th>	18 <th>-- <th>917 <th>1,20 <th>-- </th></th></th></th>	-- <th>917 <th>1,20 <th>-- </th></th></th>	917 <th>1,20 <th>-- </th></th>	1,20 <th>-- </th>	--
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	9,33	1,150	10,73	1,000	10,73	18,00					8,94
Стоимость материалов	536,27	1,000	536,27	1,000	536,27				917,02		
Итого:											
			11,59		20						
			5,93		10						
					965						

13 101-3176 ФССЦ- Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ
2001 пр. МРР № 509

19,665 -39,41 -- -39,41 -775 -- -775

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
						м2	м2	
Ресурсы по проекту	-39,41	1,000	-39,41	1,000	-39,41		-775,00	

14 111-3177-1 Мембрана кровельная толщиной 2 мм (LOGICROOF T-SL)

19,665 62,10 -- 62,10 1221 -- 1221

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
						м2	м2	
Ресурсы по проекту	62,10	1,000	62,10	1,000	62,10		1221,23	

15 58-10-6 ФЕР- Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц
2001 пр. МРР № 207

0,08 7241,69 6,97 6781,78 579 36 1 542 53,10

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
						100 шт.	шт.	
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	452,94	1,000	452,94	1,000	452,94	36,00		8,53
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,97	1,000	6,97	1,000	6,97		1,00	
Стоимость материалов	6781,78	1,000	6781,78	1,000	6781,78		542,54	

НР от ОЗП+ЗПМ - 83%

СП от ОЗП+ЗПМ - 65%

Сметная стоимость

375,94

294,41

633

16 12-01-028-02 Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран по готовому основанию бетонному со сваркой стыков

1,968 5982,48 17,61 5910,57 11774 107 35 11632 6,13

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
						100 м2 кровли	м2	
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	47,22	1,150	54,30	1,000	54,30	107,00		8,86
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	14,09	1,250	17,61	1,000	17,61		35,00	
Стоимость материалов	5910,57	1,000	5910,57	1,000	5910,57		11632,00	

НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)

Сметная стоимость

117

60

11951

17 101-3176 ФССЦ- Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ
2001 пр. МРР № 509

216,48 -39,41 -- -39,41 -8531 -- -8531

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
						м2	м2	
Ресурсы по проекту	-39,41	1,000	-39,41	1,000	-39,41		-8531,48	

18 111-3176-2 Мембрана кровельная толщиной 2 мм (LOGICROOF T-SL) 216,48 62,10 62,10 13444 13444 13444

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Ресурсы по проекту	62,10	1,000	62,10	1,000	62,10	13443,83	

19 12-01-010-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,15 к=1,25 Устройство мелких покрытий (браундауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали 0,33 10025,83 1106,02 29,23 8890,58 3309 2934 129,66 43

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
100 м2 покрытия							
Базисная стоимость	961,76	1,150	1106,02	1,000	1106,02	365,00	8,53
Оплата труда рабочих, ср. разряд 3	23,38	1,250	29,23	1,000	29,23	10,00	
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							
Стоимость материалов	8890,58	1,000	8890,58	1,000	8890,58	2933,89	

НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)
 СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)

Сметная стоимость

20 01-01-01-041 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354 Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора, строительного с погрузкой вручную 59,5 42,98 42,98 2557 2557

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Стоимость транспортных расходов	42,98	1,000	42,98	1,000	42,98	2557,31	

21 03-21-01-015 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстоянии: до 15 км I класс груза 59,5 13,38 13,38 796 796

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Стоимость транспортных расходов	13,38	1,000	13,38	1,000	13,38	796,11	

Итого прямые затраты по смете: руб. 83183 10711 4814 64305 1266 56

Стоимость общестроительных работ - 83183
 Материалы - 56985
 в т.ч. транспортные расходы - 2204
 Всего оплата труда - 11310
 Стоимость материалов и конструкций - 7319
 Транспортные расходы - 3353
 Накладные расходы - 10059
 Сметная прибыль - 7345
 Всего, стоимость общестроительных работ - 100587

МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор	<i>С.И.С.</i>	
Заместитель директора		
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>С.И.С.</i>	
Начальник отдела технического надзора		